a) Sultan Salhuddin Al- Ayyubi (564-

589H/ 1171-1193 M), b) Sultan Al-

Adil Saifuddin ( 594-615 H/ 1200-

1218 M), c) Sultan Al- Kamil

Muhammad (1218- 1238 M)

4) Sumbangsih besar ilmuan muslim

Dinasti Al- Ayyubiyah

a) As- Suhrawardi al- Maqtul (Ilmuan

Teosofis), b) Ibn Al- Adhim,

Sejarahwan Massyhur (588-660 H-

1192- 1262 M), c) Al- Bushiri,

Sastrawan penulis qasidah Burdah,

d) Abdul Latif Al Baghdadi, ahli

Ilmu Mantiq (Logika), e) Abu

Abdullah Al- Quda’I, ahli Ilmu

Fiqih, f) Dan para ilmuan lainnya

5) BAB V : Dinasti Mamluk

a) Proses berdirinya Dinasti Mamluk,

b) Kelahiran Dinasti Mamluk, c)